
cajacírculo 
 

CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD DEL CÍRCULO CATÓL ICO DE 
OBREROS DE BURGOS 

 

 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, la 
Caja de Ahorros y Monte de Piedad del Círculo Católico de Obreros de Burgos comunica lo siguiente,  

 
RENOVACION DE ORGANOS DE GOBIERNO  

 
Como consecuencia del proceso de renovación de los órganos de gobierno de esta Entidad, correspondientes a los 
representantes de los Grupos de Corporaciones Municipales, Cortes de Castilla y León, Empleados, Entidades de 
Interés General, Impositores y Entidad Fundadora, la Asamblea General de la Entidad celebrada el día 22 de 
Octubre de 2011 así como el día 21 de Noviembre de 2011, ha elegido los miembros del Consejo de Administración 
y de la Comisión de Control de esta Caja de Ahorros que se indican a continuación: 
 

Consejo de Administración 
 

A) Representantes del Grupo de Corporaciones Municipales 
D. Francisco Pablo de Lucas de Rose 
D. Mariano Monasterio Iñiguez 

 
B) Representantes del Grupo de Cortes de Castilla y León 

Dª. Mª Cristina Castaño Rojo 
Dª. Ana Gemma García-Tuñón Villaluenga 

 
C) Representante del Grupo de Empleados 

D. Miguel Ángel Gómez Aguado 
 
D) Representante del Grupo de Entidades de Interés General 

D. Jesús Echevarrieta Arnaiz 
 
E) Representante del Grupo de Impositores 

D. Julián Domingo Alonso 
D. Fernando Manuel Ebro Fernández 
D. Jesús Carlos Temiño Cabia 
D. Juan Carlos Vella Ramírez 

 
F) Representante del Grupo de Entidad Fundadora 

D. Vicente Eduardo Ruiz de Mencía 
D. José Manuel Alonso Durán 
D. José Manuel López Gómez 
D. Luis Alfonso Manero Torres 
D. Luis Conde Díaz 
Dª. Mª Luisa Galerón Cuesta 
Dª. Elena Larra de la Torre 

 
Comisión de Control 

 
A) Representante del Grupo de Corporaciones Municipales 

D. Roberto Antón Camarero 
 
B) Representante del Grupo de Cortes de Castilla y León 

Dª. Mónica Rodrigo Andrés 
 

C) Representante del Grupo de Empleados 
D. Francisco Javier Pampliega Ibáñez 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 



 
D) Representante del Grupo de Entidades de Interés General 

D. Juan Carlos Rebollo González 
 
E) Representante del Grupo de Impositores 

Dª. Inmaculada Barbero Echavarria 
 

F) Representante del Grupo de Entidad Fundadora 
D. Miguel Alejandro Martín Pérez 
D. Lisardo Garrote de Pedro 
 

 
 
Asi mismo, el Consejo de Administración de fecha 22 de Octubre de 2011, acordó el nombramiento de los 
correspondientes cargos que se indican a continuación: 
 
 

CONSEJO DE ADMINSTRACION  
 
Presidente      D. Vicente Eduardo Ruiz de Mencía 
Vicepresidente 1º     D. José Manuel Alonso Durán 
Vicepresidente 2º     D. José Manuel López Gómez 
Secretario      D. Luis Alfonso Manero Torres 
Vocal       D. Julián Domingo Alonso 
Vocal       D. Juan Carlos Temiño Cabia 
Vocal       D. Fernando Manuel Ebro Fernández 
Vocal       D. Juan Carlos Vella Ramírez  
Vocal       D. Mariano Monasterio Iñiguez 
Vocal       D. Francisco Pablo de Lucas de Rose 
Vocal       D. Luis Conde Díaz 
Vocal       Dª. Elena Larra de la Torre  
Vocal       Dª. Mª. Luisa Galerón Cuesta  
Vocal       D. Miguel Ángel Gómez Aguado 
Vocal       D. Jesús Echevarrieta Arnaiz 
Vocal       Dª. Ana Gemma García-Tuñón Villaluenga  
Vocal       Dª. Cristina Castaño Rojo 
         
 

COMISION DE CONTROL  
 

  
 Presidente      D. Miguel Alejandro Martín Pérez 
 Vicepresidente      D. Lisardo Garrote de Pedro 
 Secretaria      Dª. Inmaculada Barbero Echavarria  
 Vocal       D. Roberto Antón Camarero 
 Vocal       D. Francisco Javier Pampliega Ibáñez 
 Vocal       D. Juan Carlos Rebollo González 
 Vocal       Dª. Mónica Rodrigo Andrés  
  
 
 
 En Burgos, a 15 de diciembre de 2011 

  

 
D. Vicente Ruiz de Mencía 
Presidente Cajacírculocírculocírculocírculo 


